1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 239, DE 05 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIA
EXECUTIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da
Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) Senhor(a) LUISA MAYARA SOUSA DE ANDRADE,
com CPF de nº 057.295.873-09, do cargo em comissão, 40/h semanais, DAI-4, de
ASSISTENTE, da ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA, da Secretaria Municipal de
Fazenda, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 05 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 240, DE 01 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE NA DIVISÃO
DE CERIMONIAL SECRETARIA DE GOVERNO E
COMUNICAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da
Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o Senhor DENIS ARISTIDES ABREU SILVA, com CPF de nº
034.754.453-36, para o cargo em comissão de CHEFE, NA DIVISÃO DE CERIMONIAL,
da SECRETARIA DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JULHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 241, DE 01 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETORA
ADMINISTRATIVA DO HOSPITAL ELÍGIO ABATH E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da
Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a Senhora KARINE LOPES DA SILVA LIMA, do cargo em comissão,
com remuneração DAS-3 (conforme Lei Municipal de nº 565/2016), de DIRETORIA
ADMINISTRATIVA, do HOSPITAL ELÍGIO ABATH, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.

DECRETOS: Páginas......................................................1/2
TERMO DE ADESÃO: Página.......................................2/2

1 / 6
LEI:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 01 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

Processo Administrativo nº 20210618.001
Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº SRP 014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, representada pelo Senhor Ricardo Luis Rodrigues Lucena,
Secretário Municipal de Saúde, torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de
Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material e Equipamentos
de Limpeza Hospitalar de interesse da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra -
MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo
Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a 1ª colocada se dispõe a atender
nossa necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE
PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa A. R. ABREU LTDA, CNPJ: 10.464.744/0001-
10, ADERIU à ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS, de nº SRP 014/2021, datada de 25 de maio de 2021, do Município de
Coelho Neto, estado do Maranhão, divulgada no Diário Oficial do Município de
Coelho Neto, de 25 de maio de 2021, páginas 06 a 11, decorrente do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021, Sistema de Registro de Preços (SRP), em que foram
registrados os preços da Empresa: A. R. ABREU LTDA, CNPJ: 10.464.744/0001- 10,
Situada na RUA FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686, CENTRO, TIMON, Maranhão,
cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para
Aquisição de Material e Equipamentos de Limpeza Hospitalar de interesse da
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA, no valor de R$ 541.026,35
(quinhentos e quarenta e um mil, vinte e seis reais e trinta e cinco centavos)

Presidente Dutra - MA, 05 de julho de 2021

Ricardo Luis Rodrigues Lucena
Secretário Municipal de Saúde

		2021-07-06T09:00:03-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 05/07/2021. 17:38